
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

41/2023

03/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/08/2023
Pregão eletrônico
41/2023 - PE
41/2023

AQUISIÇÃO DE UMA PLANTADEIRA AGRÍCOLA, PARA SERVIR A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
DONA EMMA – SC, COM RECURSOS PRÓPRIOS E RECURSOS ORIUNDOS DE
EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N. 1998/2022, REALIZADA PELO ESTADO
DE SANTA CATARINA, PREVISTA NA PORTARIA SEF N. 189/2022, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

Participante: JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLANTADEIRA ADUBADEIRA PANTOGRÁFICA DE 3 LINHAS PARA

PLANTIO DIRETO E CONVENCIONAL - PLANTADEIRA ADUBADEIRA
PANTOGRÁFICA DE 3 LINHAS PARA PLANTIO DIRETO E
CONVENCIONAL. DEPÓSITOS DE POLIETILENO, SISTEMA DE LINHAS
INDEPENDENTES E ARTICULADO; LINHAS DE DISTRIBUIÇÃO DE
ADUBO ATRAVÉS DE CONDUTORAS HELICOIDAIS COM CAPACIDADE
DE ADUBO POR LINHA 43L, COM ROSCA DO ADUBO INVERTIDA;
SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES ATRAVÉS DE DISCOS
AUVEOLADOS COM CAPACIDADE DE SEMENTE POR LINHA 33L COM
DISCO PARA CORTES ONDULADOS DE 16”  COM FACÃO NO ADUBO,
DISCO DUPLO DESENCONTRADOS DE 13” E 14” NA SEMENTE,
RODAS DE FERROS NA COMPACTAÇÃO; RODA COMPACTADORA DE
FERRO OU BORRACHA; ACOPLÁVEL AO TERCEIRO PONTO DO
TRATOR, CABEÇALHO DE 3 METROS, ARTICULAÇÃO LATERAL,
EQUIPADA COM DISCOS DE CORTE 16” ONDULADO, SULCADOR E
DISCO DUPLO DE DISTRIBUIÇÃO DA SEMENTE COM REGULAGEM DE
PROFUNDIDADE. ADAPTÁVEL PARA PLANTIO DIRETO DE MILHO,
FEIJÃO, SOJA E OUTROS; COMPATÍVEL COM TRATORES DE NO
MÍNIMO 70 CV DE POTÊNCIA.

1,000 UN 33.690,00 33.690,00

Marca:
Total do Participante: 33.690,00

Total Geral: 33.690,00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 07.001.20.605.0004.1602.4.4.90.00.00 R$ 29.000,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 07.001.20.605.0004.1602.4.4.90.00.00 R$ 20.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/08/2023Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


